
 

HRF distrikt Skaraborgs verksamhetsberättelse 2024 
 

 

I. DISTRIKTET 
 
HRF Distrikt Skaraborg tillhör Hörselskadades Riksförbund (HRF) som är 
Sveriges största intresseorganisationer för hörselskadade. I distriktet finns 7 
lokalföreningar. En tidigare lokalförening, Skara, har tyvärr lagts ner under 2024, 
trots distriktets upprepade försök att få föreningen att leva vidare. Distriktet är 
medlem i ABF Västra Götaland, Funktionsrätt Skaraborg samt föreningsarkivet. 
 
Distriktet har i början av 2025 strax under 2 000 medlemmar, tyvärr har flera 
lokalföreningar upplevt en minskning, dels på grund av att våra medlemmar har 
en hög åldersnivå och antingen faller ifrån eller avslutar sina medlemskap då de 
inte längre kan utnyttja de aktiviteter som erbjuds. Fokus ligger nu på 
medlemsvärvning på olika sätt. 

 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har sammanträtt fysiskt fem gånger under året. Varje förening har haft 
en ordinarie och en ersättare i distriktsstyrelsen, därtill kommer styrelsens 
ordförande. Både ledamöter och ersättare deltar på mötena i den mån de kan. 
Arbetet har fördelats på arbetsgrupper som arbetar med olika teman och 
rapporterar om sitt arbete på styrelsemötena.  
 
Ett medlemsmöte har hållits i Mölltorp i november där budget och verksam-
hetsplan diskuterades. Företrädare från tolkverksamheten var inbjudna till mötet 
och presenterade sitt uppdrag samt svarade på frågor. 
 
Årsmötet hölls 13/4 på Varas Folkhögskola. 
 
VERKSAMHET 
 
Distriktet har engagerat sig intressepolitiskt med syfte att påverka politiker och 

 



tjänstepersoner inom region och kommuner. Distriktet har också ingått i olika 
funktionsråd inom regionen, såsom hörsel, tolk, bild o text, både vid fysiska 
möten såväl som via distansmöten. 
 
Distriktet har också haft fortsatt gott samarbete med studieförbundet ABF. 
 
UTÅTRIKTAD VERKSAMHET 
 
Distriktet bedriver informationskampanjer på mässor, torgdagar, marknader m.m. 
Distriktet kontrollerar också tillgängligheten av offentliga lokaler, speciellt med 
inriktning på teleslingornas funktion och akustiken. 
 
Hörselskadades vecka firades som vanligt i oktober. Distriktets föreningar 
arrangerade olika aktiviteter med Öppet Hus, föreläsningar och utställningar samt 
hörseltest med gott resultat i form av nya medlemmar.  

 
KURSER, KONFERENSER, M.M. 
 
Distriktet hade ett nytt samarbetsmöte med HRF Distrikt Västra Götaland där 
intressepolitiska frågor och annat som berör verksamheten diskuterades.  
 
En slingkolls kurs anordnades under hösten främst för distriktsstyrelsens 
ledamöter. 
 
Fortsatt arbete har gjorts med att utbilda samtliga föreningar i att kunna sköta och 
hålla sina hemsidor uppdaterade. 
  
En mycket uppskattad distriktsfest anordnades i augusti i Mariestad med mat, 
underhållning och hörselrelaterad information. Runt 220 medlemmar deltog.  
 
Två förenings jubileer har firats med ekonomiskt stöd från distriktet, Hjo-
Karlsborg och Tidaholm, bägge föreningarna fyllde 60 år. Bägge föreningarna 
bjöd in både egna medlemmar och medlemmar från övriga föreningar till middag 
med underhållning.  
 
Under våren togs ett initiativ för att samla en grupp yrkesverksamma 
hörselskadade för att informera och stötta denna grupp med förhoppningen om att 
gruppen ska kunna fortsätta som en egen intressegrupp inom distriktet. Ett nytt 
möte planeras till våren 2025. 
Under hösten påbörjades arbetet med fjärde numret av Distriktsblad HRF 
Skaraborg men numret färdigställdes och skickades ut till närmare 1 400 
huvudmedlemmar i februari 2025. 



 
SLUTORD 

Styrelsen för Hörselskadades Distrikt Skaraborg riktar ett varmt tack till alla de 
som stödjer oss i vårt arbete; Västra Götalandsregionen, ABF Hörselskadades 
Riksförbund samt alla våra medlemmar. Och inte minst till alla förtroendevalda 
ute i föreningarna som lägger ner så mycket tid och energi. 
 

II. LOKALFÖRENINGARNA 
 

Utdrag ur Skaraborgs lokalföreningars verksamhetsberättelser för år 2024.  

Falköping 
-Föreningen hade vid årets slut 159 medlemmar. 
-Styrelsen bestod av 5 ordinarie ledamöter och två suppleanter och har haft 
protokollförda möten. Styrelsen saknar ordförande. 
Föreningen har erbjudit olika aktiviteter under året. Besök av audionom, 
trivselkvällar med föredrag, dels med Jimmy Petersson om ambulansvården, 
dels med Bengt-Åke Öhgren med en reseskildring från Svalbard.  
-En planerad resa till Bohuslän fick ställas in p gr av för få anmälningar. 

Lidköping-Götene 
-Föreningen hade vid årets slut 735 medlemmar varav 51 nya under året. 
-Styrelsen har bestått av sju ledamöter. 
-Två resor företogs, en till Tidaholm och en till Bohuslän 
-Medarrangör för träff för hörselskadade i yrkesverksam ålder. 
-Möte om Kina – förr och i dag. 
-Musikunderhållning av olika slag, både med dans och sång. 
-Kåseri av Mats Löwing och Bengt Åke Öhgren. 
-Information om skydd mot bedrägerier och om hjälpsändningar till Ukraina. 
-Vackra naturbilder har visats. 
-Medverkan vid Seniordagar i både Lidköping och Götene. 
-Kurs i slingkontroll. 
-En aktiv grupp CI-bärare har träffats regelbundet samt ett gäng som spelat 
biljard varje vecka. 
-Ett gott och givande samarbete med kommunernas hörselinstruktörer. 

Hjo-Karlsborg 
-Föreningen hade vid årets slut 102 medlemmar. 
-Styrelsen har bestått av sex ledamöter och den har haft flera protokollförda 
möten.  
-Medlemsmöten har hållits med underhållning och föredrag, bland annat Kent-
Ove Hwass som visade fågelbilder, polisen som informerade om olika former av 



bedrägeri, Jonas Forsell sång och musik, Mikael Wendt sång och musik. Julfest 
med makarna Lindman från Undenäs som sjöng julsånger.  
-Föreningen firade också sitt 60-årsjubileum i september med 60-talet gäster. 
Sören Strid underhöll. 
 

Norra Skaraborg 
-Föreningen hade vid årets slut 655 medlemmar. 
-Styrelsen har bestått av 10 ledamöter varav en ersättare. Styrelsen har 
genomfört 10 protokollförda möten. 
-För medlemmarna har ordnats: 5 månadsmöten förlagda i Hova, Mariestad och 
Töreboda, en våravslutning och en höstavslutning samt  årsmötet med 
underhållning och fika. 
-Två resor har hunnits med: Gårdarna runt sjön samt en julmarknadsresa 
-Tre studiebesök har erbjudits: Ysterian i Hassle, Trädgårdsjärnväg med 
gammaldags fik samt krukmakeriet i Töreboda. 
-Föreningen erbjuder bowling 1 gång/ vecka, vattengymnastik 2 ggr/ vecka, 
stickcafé 1 gång/mån, träff med nya medlemmar. 
-Batteriförsäljning i lokalen 2 tim/ vecka. Medlemmarna kan då även få hjälp 
med enklare hörselproblematik samt få fika och umgås. Batteriförsäljning har 
också skett genom lokalombud i Hova, Otterbäcken och Töreboda. 
-Föreningen har haft representanter i olika brukarråd och dialogmöten, deltagit 
vid Seniormässan då de informerat om föreningen samt erbjudit hörselscreening. 
-De har informerat om hörproblematik samt om föreningen i reportage i 
tidningen Unika.  
-Föreningen deltog också i bildandet av grupp för yrkesverksamma inom 
distriktet. 

Skövde-Tibro 
-Föreningen hade vid årets slut 165 medlemmar. 
-Styrelsen har bestått av fem ledamöter och har haft tio protokollförda möten. 
-Styrelsen har deltagit i olika utbildningar och föreningen är väl representerad i 
olika brukarråd. Påverkansarbete har också bedrivits för att få en Syn-och 
hörselinstruktör till kommunen. 
-Föreningen har haft Öppet hus i sin lokal nio ggr under året, med olika typer av 
hörselrelaterade aktiviteter. Tack vare samarbete med Teatervännerna i Skövde, 
har vi kunnat erbjuda våra medlemmar två musikalföreställningar på Skövde 
Kulturhus. 
-Medlemsvärvning har bedrivits och hörseltester utförts bl.a. utanför Coop och 
på Seniormässan. Föredrag har hållits på ett stort antal seniorföreningar och 
äldreboenden, i syfte att informera och värva medlemmar 
-Under året har, tillsammans med en audionom, gymnasieklasser besökts för att 
informera och popularisera yrket audionom. 



Tidaholm 
-Föreningen hade vi årets slut 83 medlemmar. 
-Styrelsen har bestått av sju ledamöter. Styrelsen har haft nio protokollförda 
möten. 
-Föreningen har erbjudit olika aktiviteter under året. Medlemsmöte, korvafton, 
sommaravslutning med underhållning, grötfest. 
-Med anledning av föreningens 60-års jubileumanordnades en större fest med 
trerätters middag, underhållning m.m.  
-Föreningen har varit aktiv med att kontrollera kommunens teleslingor. 
-Föreningen är representerad i det kommunala handikapprådet. 

Varatrakten (Essunga-Gräfsnäs-Vara) 
-Föreningen hade vid årsskiftet 2024/2025 84 medlemmar. 
-Styrelsen har bestått av sex ledamöter men saknat ordförande. Styrelsen har haft 
åtta möten. 
-Föreningen har fortsatt med sina mottagningar en gång i månaden där vi bjuder 
på fika, fixar enklare problem med hörapparater, erbjuder HRF:s hörseltest Tal i 
brus och snackar hörsel i allmänhet.  
-Övriga aktiviteter har varit ett medlemsmöte med kommunens syn- och 
hörselinstruktör, tipspromenad med underhållning, korvgrillning och fika på 
Huttla kvarn, en uppskattad musikkväll med de välkända musikanterna från 
Skaraborg, Herr och fru Hackspett, grötfest med Luciatåg och sånger av 
gymnasieelever från Academy of Music and Business i Vara. En planerad 
bussresa ställdes tyvärr in på grund av för få anmälningar.  
-Information och hörseltester under Hörselveckan i oktober.  
-Föreningen har varit representerad i VG regionens hörselverksamhet samt i 
Varas kommunala råd för personer med funktionsnedsättning.  
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